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Justitsministeren (Engell): 
Jeg er fuldstændig opmærksom på, at debat- 

ten om promillegrænsen verserer i en lang 
række lande, og det fremgår jo også af de op- 
lysninger, der har været lagt frem under debat- 
ten og udvalgsarbejdét, at der findes mange 
forskellige grænser. Vi har Irland på den ene 
side, som har 1 promille, vi har de nordiske 
lande, f. eks. Sverige, der har 0,2 promille, og 
som hr. Hans Jørgen Jensen ved, er der særlige 
problemer i Tyskland, bl.a. efter sammenlæg- 
ningen af de to Tysklande, som jo unægtelig 
havde meget forskellige promillegrænset, Men 
det er i virkeligheden ikke det, der interesserer 
mig så meget. 

Som hr. Hans Jørgen Jensen ved ud fra den 
debat, vi har haft, er der to hovedgrunde til, af 
vi ikke finder det rigtigt at gennemføre en æii- 
dring af promillegrænsen. For det første vil 
man derved kriminalisere den store del af be- 
folkningen, som på udmærket vis forstår at for- 
ene alkoholindtagelse og bilkørsel på ansvarlig 
vis. For det andet mener vi ikke, det er rigtigt 
at binde politimæssige ressourcer på dette om- 
råde, især da vi jo ved, at der kun er tale om et 
meget, meget lille antal ulykker, hvor de impli- 
cerede bilister har en alkoholpromille på op til 
0,5. Og herudover vil jeg også sige, at jeg har 
svært ved at se, at nogen af os kan fremføre nye 
argumenter i den debat, som vi jo nu har ført 
gennem de sidste par år. 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Justitsministerens udtalelser her til sidst vir- 

kede, som om justitsministeren ikke har ørerne 
åbne, for vi har da endnu ikke fået et sagligt 
argument for, at det skulle kræve yderligere 
politiressourcer. Sidste gang vi havde dette 
spørgsmål til behandling, blev det klart og ty- 
deligt påpeget over for justitsministeren, at der 
ikke er nogen dokumentation for den påstand, 
men ikke desto mindre går justitsministeren 
herop og gentager den. 

(Kort bemærkning). 

Hans Jørgen Jensen (S): 
Justitsministeren sagde, at der ikke var no- 

get nyt i debatten. Jo, det er der. Man sagde, at 
ude i Europa skete der ikke noget, men nu sker 
der altså rent faktisk noget allerede i denne 

uge i Tyskland. Ministeren vidste godt forle- 
den dag, at man havde nogle problemer, men 
ikke desto mindre er det først i dag, justitsmi- 
nisteren giver udtryk for, at man i Tyskland vil 
gå ned til 0,5 promille. 

Jeg håber i hvert fald på, at Socialistisk Fol- 
kepartis gruppe Vil stemme ja til 0,5-promille- 
grænsen, efter ât jég har kunnet give disse op- 
lysninger ölÏi det, der er på vej ude i Europa. 
Og hvis dét er tilfældet, ja, så er sagen klar, så 
skal vi slet ikke trætte justitsministeren mere 
med protfiillègtænser i lang tid. 

Justitsministeren (Engell): 
Jeg skal blot kört svare hr. Glønborg, at når 

jeg taler om, at dér ved en ændring af promille- 
grænsen bliver tale om en øget politimæssig 
indsats og øgede politiressourcer, hænger det 
sammen med tö ting. Dels må politiet naturlig- 
vis herved udvide arbejdsfeltet, indsatsen over 
for større grupper af trafikanter, og dels -  og 
det er måske endnu vigtigere -  må man natur- 
ligvis også bruge flere ressourcer til blodprøve- 
tagning og efterforskningsarbejdet i det hele 
taget i forbindelse med spirituskørsel. Og det 
drejer sig altså om en gruppe af trafikanter, 
söm rent faktisk ikke udgør nogen risiko i tra- 
fikken. Det er baggrunden, og det har jeg i øv- 
rigt også sagt talrige gange i udvalget. 

(Kort bemærkning). 

Glønborg (KRF): 
Der mangler jo helt klart et led i justitsmini- 

sterens regnestykke, og derfor er jeg da nødt til 
at spørge, om ikke justitsministeren tror, at 
landets love har en vis indflydelse på borger- 
nes adfærd., 

Der manglede netop det element i justitsmi- 
nisterens regnestykke, at når man ved lov fast- 
sætter en lavere promillegrænse, vil der faktisk 
også være en lang række borgere, som vil tage 
hensyn til det. Det vil sige, at vi ville få færre 
spirituspåvirkede, farlige bilister, og det kunne 
jo give politiet ekstra muligheder for at fange 
spiritusbilister, fordi der faktisk bliver færre af 
dem. Den del af regnestykket tror jeg ikke på 
at justitsministeren kan afvise. 

Justitsministeren (Engell): 
Hr. Glønborg spurgte: Hvori ligger den po- 

litimæssige indsats? Det er det, jeg har rede- 


